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Lausuntopyyntö 15.3.2024     
 
Liitteet: 

- Asemapiirustus 1:10000, 28.2.2024 
- Suunnittelutarveratkaisu, Lepästensuon aurinkovoimala 29.2.2024 
- Lepästensuon yleiskaava, selostus 30.1.2024 
- Selvitys pintavaluntavesien hallinnasta aurinkovoimala-alueella, 6.9.2023 
- YVA-tarveselvitys, Lepästensuon aurinkovoimala, 7.8.2023 
- Miehikkälän Lepästensuon aurinkovoimalan suunnitteluun liittyvä luontoselvitys 2023. 

Luontoselvitys Kotkansiipi 6.8.2023 
- Lepästensuon aurinkovoimala, Hiilitaseselvitys, päivitetty 26.1.2024 

 
 
Lausunto 
 
MIEHIKKÄLÄ: Jermulantie 80, Lepästensuon aurinkovoimala, suunnittelutarveratkai-
suhakemus 
 
Kymenlaakson museolta on pyydetty lausuntoa Miehikkälän Lepästensuolle suunnitellun aurin-
kovoimalan suunnittelutarveratkaisuhakemuksesta. Museo on tutustunut hankkeen aineistoon 
ja toteaa lausuntonaan seuraavaa. 
 
Forus Oy hakee suunnittelutarveratkaisua Lepästensuolle rakennettavaksi suunnitellulle aurin-
kovoimala-alueelle. Suunnitellun aurinkovoimalan koko on noin 135 hehtaaria. Aurinkovoima-
laa varten on laadittu yleiskaava, jossa koko kaava-alue on osoitettu aurinkovoimalan rakenta-
misen mahdollistavaksi energiahuollon alueeksi. 
 
Rakennettu kulttuuriympäristö 
 
Suunnittelualueella ei ole todettu erityisiä maisema-arvoja eikä alueella sijaitse rakennuksia 
yhtä autiotaloa lukuun ottamatta. Suunnittelutarveratkaisuhakemuksessa on arvioitu hankkeen 
vaikutuksia maisemaan ja rakennettuun kulttuuriympäristöön. Hakemuksen mukaan paneelit 
jäävät puuston latvusten alapuolelle eikä metsäisellä alueella juurikaan muodostu näkemälinjo-
ja paneelialueelle. Noin 400 metriä hankealueen itäpuolella sijaitsee valtakunnallisesti merkit-
tävä maisema-alue Vaalimaanjokilaakson kulttuurimaisema, jolta ei ole näköyhteyttä aurinko-
voimalan hankealueelle. 
 
Hankealueen pohjoisosa sivuaa valtakunnallisesti merkittävää Salpalinjan puolustusvarustusta 
ja Salpapolku-retkeilyreitti kulkee lyhyen matkaa hankealueen läpi. Yleiskaavassa Salpapolun 
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alue on merkitty suojaviheralueeksi (EV), jolla edellytetään suojapuuston säilyttämistä ja kehit-
tämistä. Suunnittelutarveratkaisuhakemuksessa todetaan, että ”Salpapolku tullaan rajaamaan 
aurinkovoimalan rakennetun alueen ulkopuolelle ja maisemavaikutukset pyritään minimoimaan 
esimerkiksi pensasaitauksen avulla” (s. 15). Museon näkemys on, että mahdollisen istutettavan 
maisemavaikutuksia lieventävän kasvillisuuden tulee soveltua alueen muuhun luonnonympäris-
töön sekä kasvuolosuhteisiin. 
 
Arkeologinen kulttuuriperintö 
 
Hankealueella sijaitsee kaksi muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamaa kiinteää muinaisjään-
nöstä Lepästensuo (rekisteritunnus 1000047527) ja Piikinojansuo (rekisteritunnus 
1000047526), jotka ovat historiallisen ajan tervahautoja. Alueen ulkopuolella pohjoisessa ja 
luoteessa sijaitsee lisäksi kolme Salpalinjaan kuuluvat modernia puolustusvarustusta Laajan-
pohja, Hyyhmävuori ja Riihimäki (rekisteritunnukset 1000019295, 1000019284 ja 
1000019282), jotka ovat ns. muita kulttuuriperintäkohteita. 
 
Arkeologinen kulttuuriperintö on huomioitu asianmukaisesti Lepästensuon aurinkovoimalan 
suunnittelutarveratkaisuhakemuksessa. Hankkeen suunnitelmien mukainen toteuttaminen ei 
vaaranna arkeologisten kohteiden säilymistä. 
 
Aurinkovoimalahankkeen suunnittelualueen rajauksen ulkopuolella tullaan toteuttamaan tie- ja 
kulkujärjestelyitä sekä tiestön perusparannustöitä. Ennen niihin liittyvien maarakennustöiden 
aloittamista tulee olla hyvissä ajoin yhteydessä Kymenlaakson museoon ja varata museolle 
tilaisuus lausunnon antamiseen arkeologisen selvitystarpeen arvioimiseksi. 
 
 
 
 
KYMENLAAKSON MUSEO 
 
 
Terhi Pietiläinen 
Museotoimenjohtaja 

Viivi Alajuuma 
Rakennustutkija 
040 643 1100 

          Marita Kykyri 
          Arkeologi 
          040 716 2322 
 

 
Tiedoksi:  
Museovirasto 
Kaakkois-Suomen Ely-keskus 
Kymenlaakson liitto 
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